
Trepartssamarbeid ved nasjonale kriser 
Samarbeidserklæring mellom regjeringen og hovedorganisasjonene   

 

Et velfungerende trepartssamarbeid er en sentral ressurs i nasjonal beredskap. 

Arbeidslivets parter besitter verdifull kompetanse, innsikt og ressurser som kan bidra til 

rask mobilisering, styrket legitimitet og god koordinering på tvers av ulike sektorer ved 

håndtering av nasjonale kriser. Regjeringen og hovedorganisasjonene i arbeidslivet er 

enige om behovet for å sikre en helhetlig, fleksibel og tillitsbasert koordinering i møte 

med omfattende kriser som berører samfunnets grunnleggende funksjoner – fra 

sikkerhetspolitisk krise og krig til naturkatastrofer, helsekriser og økonomiske sjokk.  

 

Denne samarbeidserklæringen skal bidra til en helhetlig koordinering, effektiv 

ressursutnyttelse og opprettholdelse av demokratisk forankring i beredskapsarbeid og 

krisehåndtering, uavhengig av hvilke sektorer som er direkte berørt. Målet er å sikre god 

dialog og samordning mellom regjeringen og arbeidslivets parter, slik at vi kan  

 

- styrke samfunnets motstandskraft og opprettholde tillit  

- sikre rask mobilisering av arbeidskraft og kompetanse 

- bidra til koordinert kommunikasjon og krisehåndtering på tvers av sektorer  

 

Partene til denne erklæringen er enige om at følgende prinsipper skal ligge til grunn for 

samarbeidet: 

 

Involvering: Regjeringen skal involvere partene i arbeidslivet så langt det er mulig.  

 

Tillit og åpenhet: Gjensidig tillit og åpenhet skal prege samarbeidet.  

 

Fleksibilitet: Samarbeidet skal tilpasses risikobildet og den aktuelle krisesituasjonen.  

 

Nærhet: Initiativ og tiltak forankres også lokalt der det er mulig, for å sikre effektiv 

krisehåndtering. 

 

Partene er enige om at etablerte møteplasser og mekanismer tas i bruk der dette er 

mulig.  

 

Beredskap settes på agendaen i et av de årlige møtene i regjeringens kontaktutvalg, 

for gjensidige orienteringer, utveksling av synspunkter og dialog.  

    

Arbeidslivs- og pensjonspolitisk råd (ALPR) benyttes for å sikre involvering av 

hovedorganisasjonene ved nasjonale kriser, enten som arena for dialog og koordinering, 

eller for å påse at hovedorganisasjonene involveres gjennom andre egnede fora. ALPR 

skal også benyttes til jevnlig dialog mellom regjeringen og hovedorganisasjonene om 

sentrale utfordringer knyttet til nasjonal beredskap, herunder risikobildet og behovet for 

forberedende tiltak. Videre skal ALPR fungere som arena for evaluering av samarbeidet, 



og for læring i kjølvannet av nasjonale kriser. Partene har et felles ansvar for å løfte frem 

aktuelle saker. 

 

Regjeringen vil sørge for at relevante myndigheter deltar i partssamarbeidet, der dette 

er nødvendig for å drøfte og samordne beredskapsspørsmål som berører ulike sektorer. 

Også landbruksorganisasjonene og liknende aktører kan inviteres til å delta ved behov. 
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